
Wijziging vervangingsregeling ministers

Besluit van 8 december 2004, nr.
04.004626, houdende wijziging van de
vervangingsregeling in geval van tijde-
lijke afwezigheid van een minister

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Konin-
gin der Nederlanden, prinses van Oranje-
Nassau, enz. enz. enz.
Op de voordracht van Onze Minister-
President, Minister van Algemene
Zaken d.d. 3 december 2004, nr.
04M470836;
Overwegende dat het wenselijk is de
regeling voor de vervanging van een
minister voor het geval deze afwezig is
te wijzigen;
Gelet op de artikelen 44, 45 en 46 van
de Grondwet;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I
Het koninklijk besluit van 27 mei 2003,
nr. 03.002163, wordt als volgt gewijzigd:

A
Artikel 2 komt te luiden:

Artikel 2
Ten aanzien van de vervanging zoals
aangegeven in het vorige artikel geldt
dat de Minister van Onderwijs, Cultuur
en Wetenschap wordt vervangen door
Staatssecretaris drs. M. Rutte. Indien
ook Staatssecretaris drs. M. Rutte afwe-
zig is, wordt de Minister vervangen door
Staatssecretaris mr. M.C. van der Laan.

B
Artikel 3, onder e, komt te luiden:
e. De Minister van Onderwijs, Cultuur
en Wetenschap door drs. J.F. Hoogervorst

C
Artikel 3, onder g, komt te luiden:

g. De Minister van Defensie door dr.
B.R. Bot

D
Na artikel 6 wordt een nieuw artikel 6a
ingevoegd, luidende:

Artikel 6a
Onverminderd artikel 3, onder c en d,
wordt ten aanzien van aangelegenheden
betreffende het werkterrein van de Nati-
onaal Coördinator Terrorismebestrij-
ding, bij tijdelijke afwezigheid de
Minister van Justitie vervangen door de
heer J.W. Remkes en de Minister van
Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrela-
ties door mr. J.P.H. Donner.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst.

Onze Ministers zijn belast met de uitvoe-
ring van dit besluit, dat met de daarbij
behorende toelichting zal worden
geplaatst in de Nederlandse Staatscou-
rant en waarvan afschrift zal worden
gezonden aan de in dit besluit genoem-
den, de Hoge Colleges van Staat, de
Raad van Ministers, de Gevolmachtigde
Ministers van de Nederlandse Antillen
en van Aruba en de ministeries.

Den Haag, 8 december 2004.
Beatrix
De Minister-President, Minister van
Algemene Zaken,
J.P. Balkenende.

Toelichting

Bij het aantreden van een kabinet wordt
de vervangingsregeling in geval van
tijdelijke afwezigheid van een minister

opnieuw bij koninklijk besluit vastge-
steld. De uitvoering van de vervangings-
regeling is een aangelegenheid van de
leden van het kabinet alsmede, voor
zover het de departementale werkzaam-
heden betreft, de secretarissen-generaal
van de ministeries. Gedurende een kabi-
netsperiode kunnen onderdelen van de
vervangingsregeling worden aangepast
aan gewijzigde omstandigheden zoals
ontslag en benoeming van nieuwe
bewindspersonen.
   In dit besluit wordt de vervangingsre-
geling aangepast aan de bij koninklijk
besluit van 30 september 2003 vastge-
stelde naamswijziging van het Ministe-
rie van Onderwijs, Cultuur en Weten-
schap, aan de benoeming van drs. M.
Rutte tot Staatssecretaris van Onderwijs,
Cultuur en Wetenschap en aan de
benoeming van dr. B.R. Bot tot Minister
van Buitenlandse Zaken.
   Tevens geeft dit besluit uitvoering aan
de brief van 10 september 2004 aan de
Tweede Kamer van de Minister van Jus-
titie en de Minister van Binnenlandse
Zaken en Koninkrijksrelaties inzake
terrorismebestrijding (kamerstukken II
2003/4, 29 754, nr. 1, p. 7). Beide minis-
ters vervangen elkaar ten aanzien van
aangelegenheden betreffende het werk-
terrein van de Nationaal Coördinator
Terrorismebestrijding. Bij gelijktijdige
afwezigheid van beide ministers worden
zij vervangen door de in artikel 3, onder
c en d, aangewezen ministers.

De Minister-President, Minister van
Algemene Zaken,
J.P. Balkenende.

AZ

Uit: Staatscourant 16 december 2004, nr. 243 / pag. 15 1


